ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» февраля 2014 г.                                                       № 142
г. Тверь

О внесении изменений  в муниципальную программу города Твери
«Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Твери»           на 2014-2019 годы

 В соответствии  со ст.42  Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденным решением Тверской городской Думы от 21.06.2011                 № 179, решением Тверской городской Думы от 20.12.2013 № 391 «О бюджете города Твери на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Твери» на 2014-2019 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации города Твери от 28.10.2013          № 1301, следующие изменения:

1.1. В таблице паспорта Программы:
1.1.1. В разделе «Ответственный исполнитель муниципальной программы» заменить слова «Отдел административных органов администрации города Твери» словами «Администрация города Твери (отдел административных органов)».
1.1.2. В разделе «Соисполнители муниципальной программы» исключить слова «Управление образования администрации города Твери; Управление по культуре, спорту и делам молодежи  администрации города Твери; Управление потребительского рынка и контроля администрации города Твери; Департамент благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери; Департамент ЖКХ и жилищной политики администрации города Твери;».
1.1.3. В разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» заменить цифры общего объема финансирования Программы «142 835,0»  цифрами «143 635,0», цифры объема финансирования Программы на 2014 год «22 750,0» заменить цифрами «23 550,0», цифры объема финансирования подпрограммы 1 «900,0» заменить цифрами «1 700,0».
1.2. В подразделе 3.1.2. «Мероприятия подпрограммы» раздела 3.1 Программы «Подпрограмма 1 «Комплексная профилактика правонарушений в городе» мероприятие 1.11 изложить в следующей редакции:

«л) мероприятие 1.11 «Материальное поощрение членов добровольных народных дружин (ДНД) за активное участие в охране общественного порядка».

Показатель 1 «Количество лиц, поощренных материально».
Показатель 2 «Количество лиц, поощренных материально администрацией города Твери».
Показатель 3 «Количество лиц, поощренных материально администрацией Заволжского района в городе Твери».

Показатель 4 «Количество лиц, поощренных материально администрацией Московского района в городе Твери».

Показатель 5 «Количество лиц, поощренных материально администрацией Пролетарского района в городе Твери».

Показатель 6 «Количество лиц, поощренных материально администрацией Центрального района в городе Твери».

Мероприятие выполняется отделом административных органов администрации города Твери, администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Московского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери.

1.3. В подразделе 3.1.2. «Мероприятия подпрограммы» раздела 3.1 Программы «Подпрограмма 1 «Комплексная профилактика правонарушений в городе» наименование мероприятия 1.13 изложить в следующей редакции:
«Организация взаимодействия с Управлением Федеральной службы исполнения наказания России по Тверской области, Управлением Федеральной службы судебных приставов России по Тверской области в вопросах определения объектов города для трудоустройства лиц, в отношении которых  судом избрана мера наказания – исправительные или обязательные работы».
1.4.  В разделе 3.1 Программы «Подпрограмма 1 «Комплексная профилактика правонарушений в городе» подраздел 3.1.3. «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 1 составляет  6 200,0 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен  в таблице 1.
Таблица 1

(тыс. рублей)
	Годы

реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1
	Итого

	Задача 1

«Организация взаимодействия администрации города и правоохранительных органов в работе по предупреждению правонарушений»
	Задача  2

 «Участие в профилактике терроризма и экстремизма»
	Задача  3
«Профилактика правонарушений, связанных со злоупотреблением наркотиков»

	Задача  4

 «Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи»

	2014 год
	1 700,0
	-
	-
	-
	1 700,0

	2015 год
	900,0
	-
	-
	-
	900,0

	2016 год
	900,0
	-
	-
	-
	900,0

	2017 год
	900,0
	-
	-
	-
	900,0

	2018 год
	900,0
	-
	-
	-
	900,0

	2019 год
	900,0
	-
	-
	-
	900,0

	Всего:
	6 200,0
	-
	-
	-
	6 200,0

  ».
1.5. Пункт 2 подраздела Программы 3.2.2. «Мероприятия подпрограммы» раздела 3.2 Программы «Подпрограмма 2 «Повышение безопасности населения города» дополнить мероприятием «б) административное мероприятие 2.02 «Организация дежурства спасателей на водных объектах города».

Показатель 1 «Количество спасателей на водных объектах в зимне-летний период».

Мероприятие выполняется управлением по делам ГО, ЧС города Твери.».
1.6.   В подразделе 4.1 «Управление реализацией муниципальной программы» Программы в пункте 4.1.2.:

        1.6.1. 3-й абзац изложить в следующей редакции: «Соисполнители и участники муниципальной программы в рамках компетенции ежегодно в срок до 20 января представляют ответственному исполнителю в печатной и электронной формах предложения для включения в План.».
        1.6.2.  5-й абзац изложить в следующей редакции: «Структурные подразделения, являющиеся исполнителями и участниками программы, обеспечивают своевременное и полное выполнение мероприятий муниципальной программы в соответствии с Планом.».

1.7. Таблицу приложения 1 к муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Твери» на 2014-2019 годы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.8  Таблицу приложения 2 к муниципальной программе «Характеристика основных показателей муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Твери» на 2014-2019 годы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте сети Интернет муниципального образования «город Тверь».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами администрации города Твери Пилюгина А.А.
Глава  администрации города                                                                В.М. Павлов